AHN, Monacales. Scala Dei, carp. 2.852, perg. 7. Original con sello de cera 
pendiente. En mal estado de conservacíón. Ci. A. GUGLIERI, Catalogo, n. 460. 

39 Vid. texto nota 19. 
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II 

1340, diciembre, 4. Barcelona 

Pedró IV dicta normas para que Pedró Despens sobre el dinero que 
le asignó de paga del tiempo que desempenó el cargo de vicecanciller. 

Nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Cor-
sice, comesque Barchinone, attendentes nos cum alia carta nostra 
data die et anno subscriptis dedisse et concessisse vobis dilecto con-
siliario nostro Petro/ de Spens octo mille solides barchinonenses 
in solutum satisfactionem laborum et servitiorum que sustinuistis 
et nobis, prestitistis in officio vicecancellere, quod olim exercuistis 
pro nobis, quos vobis/^ assignavimus habendos et percipiendos sú
per peccunia primi monetatici coíligendi pro nobis in civitate Iler-
de, prout in dicta carta nostra plenius continetur. 

Idcirco volentes de dicta quantitate vobis / omnino satisfieri, 
promitto vobis quod nos non tangemus nec tangi quomodolibet fa-
ciemus nec impediemus aut impediré faciemus seu aliquatenus re-
vocabimus assignationem predictam, ut predicitur vobis facía, vo
len- / tes et nobis cum presenti carta consentientes quod si dicta 
assignatio dicti primi monetatici per nos in dicta civitate Ilerde, ut 
est dictum, precipiendi vobis vel vestris fuerit fracta, impedi/'ta aut 
quomodolibet non servata et inde et etiam de infrascriptis coUec-
torem seu collectores certificaveritis si postea vos vel successores 
vestri, quicumque fuerint in loco de Podio Viridi infrascripto nos 
vel Tlie-/ saurarium nostrum inde et de omnibus comntentis in hac 
carta certificaveritis seu requisieritis per vos personaliter vel per 
litteram aut nuncium seu procuratorem vestrum vel successores 
vesíros et nos infra quin-/ deciin dies post dictam requisitionem 
continue subsequentes vobis vel dicto successori vestro non satis 
facerimus Íntegre et complete in quantitate predicta, vos et heredes 
aut sucessores vestri quicumque c presenti / ' donatione et conces-
sione nostra quam vobis facimus cum hac carta nostra perpetua va-
litura habeatis e tunc et nos etiam ex certa scientia et consulta et 
spontanea voluntate in dicto casu damus, conferimus et con-/cedi-
mus vobis ex nunc ut ex tunc et ex tunc ut ex nunc in solutura et 
satisfaccionem quantitas predicte, totum superius directum et alo-
diarium dominium quod nos habeamus et nobis competit et potest 
competere / quo vis modo in dicto loco de Podio Viridi, vicarie Iler
de, quem pro nobis tenetis in feudum et de quo a vobis recepimus 
homaginum et vos investimus de eodem. Ita quod ex tunc vos et 
successores vestri / ^^habeatis et possideatis locum ipsum pro libe-
ro, proprio et francho alodio et de ipso ut de francho alodio faciatis 
vestras liberas voluntates. Et in hoc casu, nos vel nostri, ad solutio-
nem quantitatis predicte / vos et vestris nullatenus teneamur. 
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10 JOSEP TRENCHS 

Salvamus tamen et retinemus nobis quod si infra viginti annos 
a tempore dicte donationis in solutum continue numerandos, nos 
vel nostri vobis seu succedentibus vobis in dicto loco predictam 
sol-/verimus quantitatem presens donatio et concessió sive datio in 
solidum, promittimus sit extincta et dictus locus de Podio Viridi ad 
sui naturam et feudum nostrum Íntegre revertatur prout erat ante 
donatione presen-/'^ tem visqué et successores vestri in dicto loco 
teneatis eo casu, locum predictum pro nobis et successoribus nos-
tris in feudum sicut ipsum nunc tenetis et tenere debetis. 

Volumus insuper ac vos presentis carte / tenore concedimus 
quod directum et alodiarum et aliud ius nobis competens ex reser-
vatione predicta numquam in alium transferemus nec transferre 
quovis titulo valeamus ad imperpetuum vel ad tempus quovis/ tole-
re quesito. Et si transferri dontingerat scienter vel ignoranter, des-
cernimus et declaramus ex nunc ut ex tunc translationem ipsam in 
aliquo non valere, nuUiusque fore efficacie vel momenti, dictis ve-
ro /'^ viginti annis elapsis dictaque requisitione per vos seu succe-
dentes in dicto loco nobis seu Thesaurario nostro, ut predicitur, 
precedenti nisi interis vobis vel successoribus vestris in loco predic-
to / iamdicta, ut predicitur, solverimus quantitatem vos et dicti suc
cessores vestri habeatis et possideatis perpetuo dictum locum pro 
libero et francho alodio et absque aliqua servitute. 

Nos enim eo casu totum directum et / alodiarium ius predic-
tu mconstituimus pro vobis et vestris et vestro nomine possidere 
vel quasi. 

Concedentes vobis et vestris liberam facultatem apprehendendi 
in dicto casu corporaliter possesicnem vel quasi iuris /^' predicti 
eamque vobis et vestris licite retinendi licentia seu auctoritate nos
tra vel alicuius indicis vel officialis nostri vel alterius cuiuscumque 
minime requisita, et n hoc casu vos absolvimus ab omni fidelitate 
iu-/ramento et homagio que nobis prestiteritis nobisque teneamini 
et sitis astrictus ratione predicta. 

In cuius rei testimonium presentem cartam nostram inde fieri 
iussimus sigilli nostri apendicii munimine roboratam. 

Data / Barchinone, pridie nonas dccembris anno Domini mille-
simo trecentesimo quadragesimo. A[rnaldus de Moraria] vic[ecan-
cellarius]. 

En pUca y entre la cinta del sello: registrata. 

AHN, Monacales. Scala Dei, carp. 2.852, perg. 8. Original en pergamino con 
sello de cera mal conservado. Describe A. GUGLIERI, Catalogo, n. 461. 
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